et ex  
oboedientia  
arandi  
opus  
suscipit.  
II, 4; III, 4.

Bovis  
defectus  
miraculo  
suppletur;  
II, 4; III, 4.

itemque  
womeris.  
II, 4; III, 4.

Auctore  
S. Illundo  
ab eo  
secedit,  
II, 4; III, 4.

Cf. Ruth  
1, 8.

sibique  
monaste-  
rium  
condit.

Pacem a  
rege pro  
sua gente  
petiturus,  
II, 5; III, 5.

iter conficit  
curru  
una rota  
suffulto.

Psalm.8,6.

Rex  
ob pacem  
negatam  
punitur;

Psalm.105,  
17.  
sed facti  
paenitens,  
II, 5; III, 5.

8. Alio autem tempore rex Munnensium (1) congregavit omnem exercitum suum in unum. Ipse enim rex voluit ut Nepotes Neill (2) sua potestate redigeret. Hoc autem audiens rex Nepotum Neill perterritus erat; qui et ipse congregans<sup>1</sup> exercitum, misit<sup>2</sup> nuncios ad Aidum episcopum ut illius anni pacem rogaret inter paternam et maternam suam gentem<sup>3</sup>. Tunc Aidus perrexit ad regem Munnensem, ut pacem ab eo rogaret. Factum est autem<sup>4</sup>, dum sanctus iter<sup>5</sup> ageret, una rota currus ipsius confracta est, sed currus<sup>6</sup> mirabiliter altera sola rota suffultus sine impedimento currebat (3). Cumque vidissent currum cum una rota ad se venientem, valde mirabantur, et cum magna gloria et honore sanctum Dei revererunt. Sed tamen pacem pro qua rogavit nullo modo potuit a rege impetrare, ipso recusante et dicente: « Tanta congregatio quam congregavi non erit michi in vacuum. » Reversus autem Dei sanctus a rege ingratus (4), unus de amicis, qui erat ei carior cunctis, mortuus est; et aperta est terra, et deflutiuit duos equos optimos currus regis.

9. Tunc rex, magno timore perterritus, misit legatos post virum Dei, ut ad se rediret, promittens humiliter facere quodcumque sibi iussisset<sup>7</sup>. Cumque sanctus Aidus redisset ad regem, exiit

8. —<sup>1</sup> ante corr. ggregans. —<sup>2</sup> bis cod. sed semel del. —<sup>3</sup> in marg. corr. —<sup>4</sup> sup. lin. corr. —<sup>5</sup> ante corr. iurris.

9. —<sup>1</sup> uississet cod. —<sup>2</sup> sic cod. —<sup>3</sup> ante corr.

testatur COLGANUS, *Acta Sanctorum Hiberniae*, p. 422, col. 2, annot. 10, quodque ceteris formis praefert, nos ita scriptum nusquam repperimus. Tres sunt in tractu olim dicto Muscraighe Tire, de quo supra, p. 505, annot. 1, loci nunc Annagh appellati, primus in parochia Dorrha, alter in parochia Kilbarron, tertius in parochia Lorrha, omnes in baroniam Lower Ormond. Adde Annaghanerrig in parochia Dorrha, et Annaghbeg in parochia Dromineer, eiusdem baroniae. Sed haud scio an recte viderit J. LANIGAN, *An Ecclesiastical History of Ireland*, t. II, p. 188-89, annot. 22, (qui de hoc loco fuse disputat) esse potuisse Nenagh civitatem in eadem baronia. Ceterum haud facile negotium inquirentibus nobis obtigisse fatebitur qui meminerit plus trecenta sexaginta loca hoc nomine in Hibernia appellari, HOGAN, op. c., p. 396, col. 2, i. v. Enach. Enach autem Aedha, vel Enach Eada, eadem esse atque hoc Eanach Midhbrenn, originemque duxisse ab Aidi nostri nomine, non audacior est conjectura, HOGAN, op. c., p. 397, col. 1, i. v. Enach Aedha, et ibid., col. 2, i. v. Enach Eada. Reliquum est ut memoremus sententiam Mervyni ARCHDALLI in *Monastico Hibernico*, ed. MORAN, t. I (Dublin, 1873), p. 146. Is scribit monasterium Enachmidbrenn postea vocatum esse Kilbrenin (hoc loco Usserium antestatur, sed in *Britannicarum Ecclesiarum Antiquitatibus* equidem nihil huius modi reperi), nunc Strawhall (in parochia Clondulan, baroniae Condona et Clangibbon, comitatus Corragiensis, East Riding, *Census of Ireland, 1901. General Topographical Index*, p. 855; locum esse in baroniam Muskerry scribit ARCHDALL, l. c.). Ibi monasterii parietinas ad suam usque actatem videri scribit ARCHDALL, l. c., fultus testimo Caroli SMITH, *The Ancient and Present State of the County and City of Cork*, t. I, p. 206, sed utra editione Archdall usus sit, resciscere non potuimus; Smithii enim opus primum Dublini prodiit an. 1750, post Londini an. 1774. — (1) In huius dicione tunc erat Aidus. De regis nomine haec est conjectura COLGANI, *Acta Sanctorum Hiberniae*, p. 422, col. 2, annot. 13: « Videtur hic Rex Momoniae esse Amalgadius